2

[image: Gerb_New]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2021 года								№ ____

О внесении изменений в постановление администрации
Белоярского района от 18 марта 2019 года № 207

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в преамбулу постановления администрации Белоярского района                   от 18 марта 2019 года № 207 «О создании и организации деятельности курсов гражданской обороны Белоярского района» (далее – Постановление) изменение, изложив её в следующей редакции:
«В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ                      «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», постановлением администрации Белоярского от 11 января 2016 года № 5 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в городском поселении Белоярский и Белоярском районе», в целях совершенствования подготовки населения Белоярского района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера п о с т а н о в л я ю:».
2. Внести в приложение «Положение о курсах гражданской обороны Белоярского района» к Постановлению следующие изменения:
1) пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1.1. Настоящее Положение о курсах гражданской обороны Белоярского района (далее – Положение) разработано в соответствии с федеральными законами                                    от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ                     «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации                  от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 24 апреля 2020 года № 262 «Об утверждении перечня должностных лиц, проходящих обучение соответственно по дополнительным профессиональным программам и программам курсового обучения в области гражданской обороны в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, других федеральных органов исполнительной власти, в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, в том числе в учебно-методических центрах, а также на курсах гражданской обороны», постановлением администрации Белоярского района от 11 января 2016 года               № 5 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в городском поселении Белоярский и Белоярском районе».»;
2) пункт 3.2 раздела 3 «Порядок организации учебного процесса» изложить в следующей редакции:
«3.2. Курсовое обучение на Курсах проходят должностные лица и работники гражданской обороны Белоярского района и Белоярского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий              от 24 апреля 2020 года № 262 «Об утверждении перечня должностных лиц, проходящих обучение соответственно по дополнительным профессиональным программам и программам курсового обучения в области гражданской обороны в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, других федеральных органов исполнительной власти, в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, в том числе в учебно-методических центрах, а также на курсах гражданской обороны».».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района	                      					             С.П.Маненков
image1.jpeg